
1 Четверг, 10 сентября 2015 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

www.oblgazeta.ru

(Продолжение на 2-й стр.).

Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2015       № 794-ПП
    г. Екатеринбург

Об отчете об исполнении областного бюджета за полугодие 2015 года 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 
3 статьи 33 Областного закона от 25 ноября 1994 года № 8 ОЗ «О бюджетном процессе в Свердлов-
ской области», рассмотрев представленный Министерством финансов Свердловской области отчет 
об исполнении областного бюджета за полугодие 2015 года, Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении областного бюджета за полугодие 2015 года.
2. Направить отчет об исполнении областного бюджета за полугодие 2015 года Законодательному 

Собранию Свердловской области и Счетной палате Свердловской области.
3. Опубликовать в «Областной газете» отчет об исполнении областного бюджета за полугодие 

2015 года в виде сводных показателей исполнения областного бюджета по доходам за полугодие 
2015 года (приложение № 1), сводных показателей исполнения областного бюджета по расходам за 
полугодие 2015 года (приложение № 2) и сводных показателей исполнения областного бюджета по 
источникам финансирования дефицита областного бюджета за полугодие 2015 года (приложение № 3).

4. Принять к сведению, что за полугодие 2015 года численность государственных гражданских 
служащих Свердловской области и работников государственных учреждений Свердловской об-
ласти, за исключением работников автономных и бюджетных учреждений Свердловской области, 
составила 23 709 человек, фактические затраты на их денежное содержание составили 4 231 963,3 
тыс. рублей, численность работников автономных и бюджетных учреждений Свердловской области 
составила 101 512 человек. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя 
Правительства Свердловской области — Министра финансов Свердловской области Г.М. Кулаченко.

6. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области       Д.В. Паслер.
 

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 02.09.2015 № 794-ПП

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
исполнения областного бюджета по доходам за полугодие 2015 года

Но-
мер 

стро-
ки

Код бюджетной 
классификации

Наименование Сумма 
средств, пред-
усмотренная 
на 2015 год 
в законе об 
областном 
бюджете  

(тыс. рублей)

Исполнено
тыс. рублей про-

центов

1 2 3 4 5 6
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
155 660 816,0 77 905 144,56974 50,0

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ

102 718 539,0 53 728 478,65901 52,3

3 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 44 983 510,0 28 192 427,76810 62,7
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 57 735 029,0 25 536 050,89091 44,2
5 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

12 664 670,0 6 483 560,24458 51,2

6 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Феде-
рации

12 664 670,0 6 483 560,24458 51,2

7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

7 091 188,0 4 386 619,29957 61,9

8 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы 
налогообложения

7 091 188,0 4 386 541,83105 61,9

9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

0,0 77,46852 –

10 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 23 501 151,0 10 675 289,55835 45,4
11 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 21 147 705,0 9 883 519,28746 46,7
12 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2 345 164,0 787 489,94074 33,6
13 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 8282,0 4280,33015 51,7
14 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯР-

НЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗО-
ВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 056 094,0 565 140,27925 53,5

15 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ис-
копаемых

1 048 895,0 564 668,28968 53,8

16 000 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами 
животного мира и за пользование 
объектами водных биологических 
ресурсов

7199,0 471,98957 6,6

17 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 136 183,0 294 781,92983 с в ы ш е 
100

18 000 1 08 02000 01 0000 110 Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым Кон-
ституционным Судом Российской 
Федерации и конституционными 
(уставными) судами субъектов 
Российской Федерации

200,0 55,79012 27,9

19 000 1 08 06000 01 0000 110 Государственная пошлина за со-
вершение действий, связанных 
с приобретением гражданства 
Российской Федерации или выхо-
дом из гражданства Российской 
Федерации, а также с въездом в 
Российскую Федерацию или вы-
ездом из Российской Федерации

0,0 16 618,37550 –

20 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, 
а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

135 983,0 278 107,76421 с в ы ш е 
100

21 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕ-
РАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬ-
НЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0 2481,10959 –

22 000 1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 
года в местные бюджеты

0,0 -132,77503 –

23 000 1 09 03000 00 0000 110 Платежи за пользование природ-
ными ресурсами

0,0 8,05473 –

24 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,0 2540,41090 –
25 000 1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отме-

ненным налогам и сборам субъек-
тов Российской Федерации)

0,0 37,67127 –

26 000 1 09 11000 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимо-
сти патента в связи с применением 
упрощенной системы налого- 
обложения

0,0 27,74772 –

27 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

266 002,0 95 387,82375 35,9

28 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, при-
ходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяй-
ственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, при-
надлежащим Российской Феде-
рации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным 
образованиям

100 000,0 500,00000 0,5

29 000 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 
бюджетов

0,0 7273,97259 –

30 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предо-
ставления бюджетных кредитов 
внутри страны

17 412,0 1394,63676 8,0

31 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муни-
ципального имущества (за исклю-
чением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

115 900,0 66 417,44390 57,3

32 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятий

32 000,0 19 507,75000 61,0

33 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

690,0 294,02050 42,6

34 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

660 171,0 301 128,23528 45,6

35 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду

367 896,0 173 237,85647 47,1

36 000 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании не-
драми

29 504,0 3720,25862 12,6

37 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 262 771,0 124 170,12019 47,3
38 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-

НЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

353 548,0 177 780,87747 50,3

39 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных 
услуг (работ) 

318 457,4 141 523,80448 44,4

40 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства

35 090,6 36 257,07299 103,3

41 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-
РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

5 572 900,0 26 418,94091 0,5

42 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имуще-
ства, находящегося в государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением дви-
жимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

611 900,0 8582,26731 1,4

43 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности

4 961 000,0 17 836,67360 0,4

44 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕ-
ЖИ И СБОРЫ

1140,0 291,96169 25,6

45 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государ-
ственными и муниципальными 
органами (организациями) за вы-
полнение определенных функций

1140,0 291,96169 25,6

46 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-
ЩЕНИЕ УЩЕРБА

1 639 230,0 1 049 776,45481 64,0

47 000 1 16 02000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение антимонопольного 
законодательства в сфере кон-
куренции на товарных рынках, 
защиты конкуренции на рынке 
финансовых услуг, законодатель-
ства о естественных монополиях и 
законодательства о государствен-
ном регулировании цен (тарифов)

7311,0 4327,41920 59,2

48 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
о налогах и сборах

154,0 8,61788 5,6

49 000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штра-
фы) за нарушение бюджетного 
законодательства Российской 
Федерации

137,0 1471,12223 с в ы ш е 
100

50 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу

168,0 72,18918 43,0

51 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба 
при возникновении страховых 
случаев

713,0 1104,50745 с в ы ш е 
100

52 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, 
об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и ис-
пользовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в об-
ласти охраны окружающей сре-
ды, о рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов, 
земельного законодательства, 
лесного законодательства, во-
дного законодательства

3500,0 1110,44182 31,7

53 000 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
о рекламе

770,0 1402,79741 с в ы ш е 
100

54 000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о пожар-
ной безопасности

22 700,0 10 332,35801 45,5

55 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за правонарушения в области 
дорожного движения

1 514 762,0 940 511,05716 62,1

56 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагае-
мые в возмещение ущерба, причи-
ненного в результате незаконного 
или нецелевого использования 
бюджетных средств

9120,0 12 842,05858 с в ы ш е 
100

57 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

2970,0 1903,11529 64,1

58 000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение 
вреда, причиняемого автомо-
бильным дорогам транспортными 
средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

43 677,0 37 959,78759 86,9

59 000 1 16 42000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение условий договоров 
(соглашений) о предоставлении 
бюджетных кредитов

0,0 4146,62404 –

60 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба

33 248,0 32 584,35897 98,0

61 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ

0,0 118 009,19565 –

62 000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 -390,41919 –
63 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 118 399,61484 –
64 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ
15 812 510,0 11 510 858,62969 72,8

65 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

13 924 468,4 10 848 816,97917 77,9

66 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований

2 454 293,3 1 141 144,00000 46,5

67 000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на под-
держку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

1 631 815,3 771 028,00000 47,2

68 000 2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации, свя-
занные с особым режимом без-
опасного функционирования 
закрытых административно-тер-
риториальных образований

822 478,0 370 116,00000 45,0

69 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

734 057,1 2 311 398,28300 с в ы ш е 
100

70 000 2 02 02046 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реа-
лизацию мероприятий, предусмо-
тренных региональной програм-
мой переселения, включенной в 
Государственную программу по 
оказанию содействия доброволь-
ному переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом

0,0 4124,90000 –

71 000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реа-
лизацию федеральных целевых 
программ 

7106,0 27 286,65800 с в ы ш е 
100

72 000 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на софи-
нансирование капитальных вло-
жений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0,0 70 000,00000 –

73 000 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-
тов Российской Федерации на 
осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан 
Российской Федерации, про-
живающих в сельской местности

0,0 48 725,00000 –

74 000 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реали-
зацию дополнительных меропри-
ятий в сфере занятости населения

22 766,5 15 936,55000 70,0

75 000 2 02 02124 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на при-
обретение специализированной 
лесопожарной техники и обо-
рудования

17 483,1 0,00000 0,0

76 000 2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на ока-
зание адресной финансовой под-
держки спортивным организаци-
ям, осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации

0,0 6468,54400 –

77 000 2 02 02173 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на предо-
ставление жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых по-
мещений

197 144,6 0,00000 0,0

78 000 2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на воз-
мещение части затрат на приоб-
ретение элитных семян

14 743,5 0,00000 0,0

79 000 2 02 02177 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возме-
щение части затрат на закладку и 
уход за многолетними плодовыми 
и ягодными насаждениями

1622,1 0,00000 0,0

80 000 2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на воз-
мещение части процентной ставки 
по краткосрочным кредитам (за-
ймам) на развитие растениевод-
ства, переработки и реализации 
продукции растениеводства

0,0 48 851,26500 –

81 000 2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на воз-
мещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам 
(займам) на развитие растение-
водства, переработки и развития 
инфраструктуры и логистическо-
го обеспечения рынков продукции 
растениеводства

0,0 44 072,49500 –

82 000 2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на ока-
зание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаро-
производителям в области рас-
тениеводства

154 232,9 243 273,09800 с в ы ш е 
100

83 000 2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на под-
держку племенного животно-
водства

145 647,2 70 911,90600 48,7

84 000 2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 1 ки-
лограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную 
переработку молока

37 776,5 18 888,21400 50,0

85 000 2 02 02190 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на воз-
мещение части процентной ставки 
по краткосрочным кредитам 
(займам) на развитие животновод-
ства, переработки и реализации 
продукции животноводства

0,0 125 434,39500 –

86 000 2 02 02191 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на воз-
мещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам 
(займам) на развитие животно-
водства, переработки и развития 
инфраструктуры и логистическо-
го обеспечения рынков продукции 
животноводства

0,0 101 029,85800 –

87 000 2 02 02193 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на под-
держку племенного крупного ро-
гатого скота мясного направления

629,8 126,00000 20,0

88 000 2 02 02197 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на раз-
витие семейных животноводче-
ских ферм

0,0 8216,00000 –

89 000 2 02 02198 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возме-
щение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым 
малыми формами хозяйствования

0,0 15 596,68800 –

90 000 2 02 02199 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на воз-
мещение части затрат крестьян-
ских (фермерских) хозяйств, 
включая индивидуальных пред-
принимателей, при оформлении 
в собственность используемых 
ими земельных участков из зе-
мель сельскохозяйственного 
назначения

0,0 897,42200 –

91 000 2 02 02204 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на мо-
дернизацию региональных систем 
дошкольного образования

0,0 900 000,00000 –

92 000 2 02 02208 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реа-
лизацию отдельных мероприятий 
государственной программы Рос-
сийской Федерации «Развитие 
здравоохранения»

134 904,9 0,00000 0,0

93 000 2 02 02212 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на соци-
альную поддержку Героев Совет-
ского Союза, Героев Российской 
Федерации и полных кавалеров 
ордена Славы

0,0 1150,57500 –

94 000 2 02 02213 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на со-
циальную поддержку Героев 
Социалистического Труда, Героев 
Труда Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Тру-
довой Славы

0,0 1488,91500 –

95 000 2 02 02215 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на соз-
дание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой 
и спортом

0,0 18 385,90000 –

96 000 2 02 02220 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъек-
тов Российской Федерации на 
реализацию мероприятий по 
поэтапному внедрению Всерос-
сийского физкультурно-спортив-
ного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

0,0 2035,10000 –

97 000 2 02 02241 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации в целях 
софинансирования расходов, 
возникающих при оказании граж-
данам Российской Федерации 
высокотехнологичной медицин-
ской помощи, не включенной в 
базовую программу обязатель-
ного медицинского страхования

0,0 538 498,80000 –

98 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований 

7 512 662,7 5 192 485,02865 69,1

99 000 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

2 562 008,8 1 318 811,53396 51,5

100 000 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на осу-
ществление переданного полно-
мочия Российской Федерации 
по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России»

358 246,3 384 318,53560 107,3

101 000 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на госу-
дарственные единовременные 
пособия и ежемесячные денеж-
ные компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных 
осложнений

557,3 118,93068 21,3

102 000 2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на вы-
платы инвалидам компенсаций 
страховых премий по догово-
рам обязательного страхования 
гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств

3332,2 277,12847 8,3

103 000 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на осу-
ществление первичного воинско-
го учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

43 050,0 33 348,31017 77,5

104 000 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на осу-
ществление отдельных полномо-
чий в области лесных отношений 

555 232,7 211 623,33716 38,1

105 000 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на осу-
ществление отдельных полномо-
чий в области водных отношений

35 785,8 2170,00000 6,1

106 000 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на вы-
плату единовременного пособия 
при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

50 980,1 17 627,63722 34,6

107 000 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реа-
лизацию полномочий Российской 
Федерации по осуществлению 
социальных выплат безработным 
гражданам 

1 319 165,4 822 000,00000 62,3

108 000 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на вы-
плату единовременного пособия 
беременной жене военнослу-
жащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также еже-
месячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву

26 670,2 12 204,69558 45,8


